
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 851 DEL 07-08-2012

DETERMINAZIONE

N. 80 DEL 07-08-2012
SETTORE DI DIREZIONE

OGGETTO: Partecipazione di tre dipendenti del Servizio Ragioneria ad un corso di
aggiornamento organizzato da Comune di Prato - ODCEC di Prato - ANCREL Toscana
sul tema "L'armonizzazione dei sistemi contabili degli Enti locali e la sperimentazione"
che si terrà a Prato nei giorni 10-17-24 settembre prossimi.

IL DIRETTORE GENERALE

RILEVATO CHE:
- il D. Lgs. 118/2011 reca disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi;
- per l’attuazione di tale armonizzazione è prevista una sperimentazione biennale (2012/2013)
che interessa solo alcuni enti e l’applicazione a regime per tutti a partire dall’esercizio 2014;

VISTO che il Comune di Prato è uno degli enti locali scelti per partecipare alla
sperimentazione e, come tale, ha organizzato, insieme all’ODCEC di Prato e ad ANCREL
Toscana, con il patrocinio di ANCI Toscana, un corso di aggiornamento che si terrà presso la
sala del Consiglio Comunale di Prato nei giorni 10, 17 e 24 settembre;

CONSIDERATO che fra gli obiettivi strategici del 2012, approvati dalla Giunta Comunale
con atto n. 133 del 31 luglio scorso, è compresa l’introduzione della nuova procedura
informatica di gestione della contabilità in ambiente full web, che prevede fra l’altro anche la
possibilità di codifica dei singoli capitoli del Piano esecutivo di gestione alla luce del nuovo
piano dei conti integrato, e che pertanto il Servizio Ragioneria già da adesso sta lavorando a
tale riclassificazione, affinchè dal prossimo anno sia possibile effettuare alcune simulazioni e
prove che consentano un passaggio più morbido all’adozione nel 2014 del nuovo sistema
contabile omogeneo;



RITENUTO opportuno, data l’importanza e l’attualità degli argomenti trattati, l’ampiezza
dei temi svolti, indicati nel programma agli atti della presente determinazione, e la
preparazione dei docenti, far partecipare tre dipendenti del Servizio Ragioneria al corso di
aggiornamento sul tema dell’armonizzazione dei sistemi contabili;

VISTO che è previsto un contributo di iscrizione di euro 60,00 per ogni partecipante e quindi
la spesa complessiva ammonta ad euro 180,00;

DATO ATTO che è stato acquisito il C.I.G. n. Z4D05FF1E3 attraverso il sito web
dell’AVCP, ai sensi della L. 136/2010 in materia di tracciabilità dei pagamenti;

DETERMINA

1. di autorizzare la partecipazione di tre dipendenti del Servizio Ragioneria al corso di
aggiornamento organizzato da Comune di Prato - ODCEC di Prato - ANCREL
Toscana sul tema “L’armonizzazione dei sistemi contabili degli Enti locali e la
sperimentazione” che si terrà a Prato nei giorni 10-17-24 settembre prossimi;    

1. di impegnare la somma di € 180,00, oltre € 1,81 se dovuto, per un importo
complessivo di € 181,81 quale quota di partecipazione imputandola al titolo 1,
funzione 1, servizio 2, intervento 3 capitolo  PEG 6201/02 (Spese per convegni e
formazione esterna) RRPP anno 2011 imp. 4760;

1. di rinviare ad un successivo atto il pagamento della quota d’iscrizione, secondo le
modalità che saranno comunicate dall’Ordine dei Commercialisti e Esperti Contabili
di Prato. 

Sesto Fiorentino, 07-08-2012

IL DIRETTORE GENERALE
f.to AMODEI GIUSEPPE



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Partecipazione di tre dipendenti del Servizio Ragioneria ad un corso di
aggiornamento organizzato da Comune di Prato - ODCEC di Prato - ANCREL Toscana
sul tema "L'armonizzazione dei sistemi contabili degli Enti locali e la sperimentazione"
che si terrà a Prato nei giorni 10-17-24 settembre prossimi.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

=========================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
=========================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:    181,81
------------
11/004760/03 PEG : 06201/02 COD. 1 01 02 03  DISP. SU IMPEGNO :  6.420,75
             ------------------------------
             Spese per convegni e formazion
             e esterna

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/11/000015
---------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO       181,81

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 08-08-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


